Av. Minas Gerais, 651 – Telefone e WhatsApp (43) 3472-1414 – CEP 86.870-000 – Ivaiporã / PR
Site: www.univale.com.br I Facebook: @univaleivp I Instagram: @univaleivp

Edital nº 023/2025

Ivaiporã, 01 de julho de 2025.

Divulga abertura das inscrições de

Dependência em Contraturno do curso de

Odontologia das Faculdades Integradas do Vale

do Ivaí.

A Direção Geral e a Coordenação do Curso de Odontologia das Faculdades Integradas do

Vale do Ivaí, no uso de suas atribuições legais, TORNAM PÚBLICAS, a abertura de inscrição

para disciplina de Endodondia clínica e Prótese Laboratorial em regime especial, para o segundo

semestre de 2025. Após contratação e adequação de dias e horários novo edital será lançado.

Data das aulas Horário Disciplina
Data limite da

contratação

07 de julho ao dia 18

de julho

19:00 às

22:40
Endodontia Clínica – 40h 03/07/2025

05, 12 e 26 de julho 09:00 às 18:00 Prótese Laboratorial – 80h 03/07/2025

As disciplinas ocorrem de forma presencial, respeitando sua carga horária. Aqueles que

desejam realizar uma das disciplinas deverão dirigir-se até a Central de Atendimento da instituição

para a devida contratação.

_____________________________

               Profa. Jane Silva Bührer Taques

          Diretora Geral

___________________________

Profa. Dra. Sara de Cassia Tornier

Coordenadora do Curso de Odontologia

http://www.univale.com.br/